
 

POSUDEK VEDOUCÍHO
 
 

Jméno studenta:   Pavlína Voničková

Název bakalářské práce: Specifika účetní závěrky subjektů poskytujících pojišťovací služby

 

Cíl práce: na základě výsledků 

základní technické analýzy ve zvole

schopnost účetních výkazů o hospodaření

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: 

 
 
I. Hodnocení zpracování tématu 
Splnění cíle práce  
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu 
Hloubka provedené analýzy 
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů
Schopnost studenta zpracovat získané podklady
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce 
Formulování vlastních názorů studentem
III. Hodnocení formy a stylu práce:
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)
Stylistická úroveň práce 
Práce s českou literaturou včetně odkazů a 
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s
citace (uveďte na druhou stranu posudku). 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce:
 
1. S. 35: Vysvětlete, v čem spočívají „reverzní REPO operace

(podstata, účel) 
2. Vysvětlete, za jakých podmínek pojišťovna 

nevyřízených pojistných událostí. 
3. S. 48: Co způsobuje deficit základního fondu zdravotního pojištění VZP a
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:      
 
 
Datum:     21. 5. 2018                                                                              

VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Pavlína Voničková 

Specifika účetní závěrky subjektů poskytujících pojišťovací služby

výsledků komparativní analýzy vybraných položek účetních závěrek a 

zvolené komerční a zdravotní pojišťovně posoudit vypovídací 

hospodaření těchto subjektů.  

práce: Ing. Olga Malíková, Ph.D. 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
 x 

aplikace při zpracování tématu   x 
 x 

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x  
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x  

zpracovat získané podklady  x 
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x 

studentem  x 
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x  

x  
českou literaturou včetně odkazů a citací  x  

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x  
rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jej

využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a je
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  

práce: 

reverzní REPO operace“ v kontextu investic České pojišťovny, a.

, za jakých podmínek pojišťovna vykáže závazek z pojištění a kdy tvoří/ruší technickou rezervu 

Co způsobuje deficit základního fondu zdravotního pojištění VZP a jak je tento deficit řešen?

* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 

práci navrhuji klasifikovat stupněm:      velmi dobře           

                                                                                                                                          
            …………………………………………

 Podpis vedoucího bakalářské

PRÁCE 

Specifika účetní závěrky subjektů poskytujících pojišťovací služby 

ých položek účetních závěrek a 

posoudit vypovídací 

Dobře Neprospěl 

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  

hlediska splnění jejích cílů, 
literaturou a její 

investic České pojišťovny, a. s. 

technickou rezervu 

jak je tento deficit řešen? 

                                                                  
………………………………………………… 

bakalářské práce 



 

Studentka si ke zpracování vybrala poměrně nelehké téma z

ke kterému nejsou přístupné zdroje informací v

však konstatovat, že studentka vytýčeného cíle

metody, hloubka provedené analýzy je dostačující pro dané téma bakalářské práce.

Z hlediska formálního je bakalářská práce velmi pečlivě zpracována. Práce je 

úrovni, má logickou strukturu v teoretické i praktické části

Citováno je v souladu se zvyklostmi, citované zdroje lze považovat za přiměřené co do jejich počtu i 

vhodnosti s ohledem na zpracovávané téma

V práci se vyskytuje několik lehce zavádějících

výstižnější bylo uvést „regulace účetnictví pojišťoven 

bylo vhodné zvolit výstižnější název, jelikož v

spíše než o položky. Vytknout lze též to, že jako cíl prá

zpracování práce, ačkoliv pravý cíl BP a jeho výstupy jsou shrnuty v

Závěrem je možné říci, že je patrné, že studentka je schopna samostatného ekonomického myšlení, rozboru 

dané problematiky s následnou syntézou poznatků a komentářů k nim.

Studentka si ke zpracování vybrala poměrně nelehké téma z oblasti účetnictví a výkaznictví v

zdroje informací v takové šíři jako například u podnikatelských subjektů. 

konstatovat, že studentka vytýčeného cíle BP dosáhla. Ke zpracování tématu zvolila přiměřené 

metody, hloubka provedené analýzy je dostačující pro dané téma bakalářské práce. 

hlediska formálního je bakalářská práce velmi pečlivě zpracována. Práce je čtivá, stylisticky 

teoretické i praktické části, jednotlivé kapitoly na sebe vhodně navazují

souladu se zvyklostmi, citované zdroje lze považovat za přiměřené co do jejich počtu i 

ohledem na zpracovávané téma a rozsah předložené práce.  

lehce zavádějících formulací, obzvláště v názvech oddílů první kapitoly, 

regulace účetnictví pojišťoven …“ nežli „regulace pojišťoven …“, pro oddíl 1.3 by též 

bylo vhodné zvolit výstižnější název, jelikož v rámci něj se jedná o výklad vybraných odborných termínů 

ložky. Vytknout lze též to, že jako cíl práce studentka uvedla hlavní metodu 

, ačkoliv pravý cíl BP a jeho výstupy jsou shrnuty v kapitole 5. 

Závěrem je možné říci, že je patrné, že studentka je schopna samostatného ekonomického myšlení, rozboru 

následnou syntézou poznatků a komentářů k nim. 

účetnictví a výkaznictví v pojišťovnictví, 

jako například u podnikatelských subjektů. Lze 

BP dosáhla. Ke zpracování tématu zvolila přiměřené 

stylisticky na očekávané 

, jednotlivé kapitoly na sebe vhodně navazují. 

souladu se zvyklostmi, citované zdroje lze považovat za přiměřené co do jejich počtu i 

první kapitoly, kde by 

, pro oddíl 1.3 by též 

něj se jedná o výklad vybraných odborných termínů 

hlavní metodu využitou pro 

Závěrem je možné říci, že je patrné, že studentka je schopna samostatného ekonomického myšlení, rozboru 


